
COMUNE DI ZUMPANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N.  47         Del 11.04.2025 

N.  198 Reg. Generale       Data 11.04.2025     

 
OGGETTO: Indizione della procedura selettiva per l’attribuzione al personale dipendente  
                     della Progressione Economica Orizzontale (PEO) all’interno dell’Area. 

 
L’anno Duemilaventicinque il giorno undici del mese di aprile 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 117/2023, esecutiva, è stato approvato il piano 
triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2024/2026; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile Area Finanziaria n. 73 del 12/11/2024 con cui è stato 
costituito il fondo delle risorse decentrate anno 2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 04/12/2024 con cui il presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del CCDI anno 2024; 
 
Visto il CCDI per l’anno 2024 sottoscritto in data 11/12/2024 in cui è stata autorizzata la progressione 
orizzontale del personale da effettuarsi secondo il seguente prospetto: 

 Operai n°3; 
 Operai Specializzati n°3; 
 Area Istruttori n°1; 
 EQ n°1 

 
Preso atto che il CCDI per l’anno 2024 stabilisce che è assegnata all’attribuzione di nuove progressioni 
economiche orizzontali una quota delle risorse stabili del fondo risorse decentrate, pari a € 5.950, e che le 
progressioni orizzontali sono attribuite in modo selettivo a una quota limitata di dipendenti, individuati sulla 
base di specifici criteri individuati nel Regolamento approvato con Deliberazione di G.C. n°16/2025; 
 
Visto l’art. 14, CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 che disciplina l’attribuzione della progressione 
economica all’interno dell’Area; 
 
Visto altresì l’art. 23, cc. 1-2, D.Lgs. n. 150/2009; 
 
Visto l'allegato schema di avviso pubblico di selezione, elaborato in esecuzione dei criteri dettati dal 
regolamento che disciplina le modalità di selezione per la progressione economica all'interno dell’Area con 
allegato il modello di domanda di partecipazione alla selezione; 
 
Ritenuto, pertanto, procedere all'indizione delle selezioni di che trattasi; 
 
Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
Visto il CCNL  Funzioni Locali 16/11/2022; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n° 01/2025 con il quale sono state assegnate le funzioni di Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1) di indire selezione riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Zumpano 

per l'applicazione dell'istituto della progressione economica all'interno dell’Area di appartenenza, tenendo 



conto dei criteri dettati dal citato regolamento per la disciplina della progressione economica all'interno 
dell’Area, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 16/2025; 
 

2) di approvare l'avviso pubblico di selezione e il modello di domanda di partecipazione, entrambi allegati 
al presente atto; 

 
3) di disporre che l’avviso con lo schema di domanda sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
 
4) di disporre che le domande dovranno pervenire al protocollo comunale entro le ore 12:00 del giorno 

30.04.2025 
 
5) di dare atto che la relativa spesa graverà interamente sulla parte stabile del fondo delle risorse 

decentrate dell’Ente, costituito nel rispetto della vigente normativa contrattuale e di legge; 
 
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità di cui all’art. 147-bis, c. 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e alla correttezza 
dell’azione amministrativa, attraverso il parere favorevole reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile dell’Area; 

 
7) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Area Finanziaria per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 
                Il Responsabile Area Amministrativa 
                                                                                                 (f.to Avv.to Fabrizio Fabiano) 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.151, comma 4° D. Lgs n. 267/2000) 

 
Si attesta che la spesa di € 5.950,00 trova copertura sui competenti capitoli del Bilancio di Previsione 
2025/2027 ove è stato assunto regolare impegno di spesa. 
 
 
             Il Responsabile Area Finanziaria 
                                           (f.to Dott.ssa Mariatiziana Falcone) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Pubbl. n° ______ 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Zumpano,lì ___________ 
        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
                                                                                                     _______________________________ 
 
 
  

 


